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LEI N. 5587 DE 02 DE AGOSTO DE 2022

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribui¢des legais,
Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislacdo em vigor, a
abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para
suplementacgdo de verbas do orgamento vigente.

Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 19, serdo utilizadas as seguintes

dotacgées:
06 Saude
06.07.00 FUNPROVIDA - Fundo Mun.
Protegédo a Vida Animal
3.3.90.00.00-10.305.1005-2503 | Aplicagdes Diretas ............ccceeeinins R$ 80.000,00
3.3.90.00.00-10.305.1005-2503 | Aplicagbes Diretas .........cc.cevvvernennns R$ 20.000,00
Total ...... R$ 100.000,00

Art. 32 O valor do presente crédito sera aberto por decreto do Executivo, nos termos do
artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotagdes préprias, consignadas no orcamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrard em vigor na data da sua publicagéo, revogadas as disposicées em
contrario.

pimente conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil,

Documento aSS||1ad()-E1_ig-;;t_a:

Para verificag

ao e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 02 de agosto de 2022.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 02 de agosto de 2022

lvanira A de Souza
Secretaria
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEC/217/2022 - je

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 2 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor,

Informo-lhe que na 212 sessdo ordinaria, realizada ontem, foram
— aprovados os Projetos de Lei de n. 77 a 92/2022, todos de autoria do Poder
Executivo, bem como o Projeto de Lei n. 71/2022, de autoria do vereador
Marcelo dos Santos de Oliveira.
Para prosseguimento do processo legislativo, encaminho-lhe em anexo
os Autdgrafos de Lei de n. 5527 a 5543/2022.

Atenciosamente,

,/'
/

Jorge Emanoel/Cardoso Rocha

PRESIDENTE
Excelentissimo Senhor
Lucas Gibin Seren
PREFEITO MUNICIPAL |
BEBEDOURO - SP B ﬁk’\
f, | o
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Deus Seja Louvado (, 3 C “; ’;"
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MARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N. 5542/2022

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), que especifica.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SAO PAULO,
usando de suas atribuicdes legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Camara
Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em vigor, a
abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para
suplementacéo de verbas do orgamento vigente.

Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 12, serédo utilizadas as seguintes
dotagdes:

06 Saude
06.07.00 FUNPROVIDA - Fundo Mun.
Protecdo a Vida Animal
3.3.90.00.00-10.305.1005-2503 | Aplicagdes Diretas ...........ccccceeeeis R$ 80.000,00
3.3.90.00.00-10.305.1005-2503 | Aplicacdes Diretas ............cccoeunen. R$ 20.000,00
Total ...... R$ 100.000,00

Art. 32 O valor do presente crédito sera aberto por decreto do Executivo, nos termos do
artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotacdes préprias, consignadas no orgamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrara em vigor na data da sua publicagéo, revogadas as disposi¢cdes em
contrario.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 2 de agosto de 2022.

6 M»\x« |

‘ : Viana P
12 SECRETARIO 2‘—’? CRETARIO

“Deus Seja Louvado” L ! ,0 Gi6

(%

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200



CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULC
C.N.P.J. 45.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 92/2022: Dispde sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00
(cem mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS

Diante das atribuicdes pertinentes a COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS (vide art. 78
da Resolugéo 64, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da propositura
em epigrafe.

Apés analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos
que possam obstar sua tramitacdo legislativa. Portanto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse & nosso parecer s.m.j.

Bebedouro (sp), capital nacional da laranja, _\_’3__ de ;sij X bO de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAQ PAULC
C.N.P.J. 45.158.668/0001-75

PROJETO DE LEI N° 92/2022: Dispde sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00
(cem mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E
ORCAMENTO

Diante das atribuicdes pertinentes a COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
(vide art. 77 da ResolugZo 84, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos & emitir nosso parecer acerca da
propositura em epigrafe.

Apoés analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos
que possam cbstar sua tramitacdo legislativa. Porianto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse é nosso parecer s.m.j.

Bebedouro (sp), capital nacional da iaranja, lh de \xﬁkx\/\(\a de 2022.

NN

Zo Vitor Alves Martins
RELATOR

“Frées Merchan Ferraz
RESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAC PAULO
C.N.P.J. 48.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 92/2022: Disp&e sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00
{cem mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

Diante das atribuigdes pertinentes a COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO
(vide art. 76 da Resolugéio 64, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer a
respeitc da propositura em epigrafe, o qual dispbe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar referido na epigrafe.

Assim, antes de qualquer coisa, entendemos fundamental esclarecer que
créditos adicionais s&o as autorizacdes de despesas ndo computadas ou insuficientemente

dotadas na Lei Orcamentaria Anual. E o que consta do art. 40, da Lei Federal n° 4.320/64.

Nesse sentido, & cerio que os créditos adicionais se classificam em
suplementares, especiais e extraordinarios. Os supiementares destinam-se ao reforco de
dotag&o orcamentaria, ac passc que os especiais se destinam a despesas para as quais ndo haja
dotacdo orcamentéria especifica e, finalmente, os extraordindrios destinam-se a despesas
urgentes e imprevistas, em caso de guerra, comocao intestina ou calamidade publica, tudo
conforme consta do art. 41, da lei federal acima referida.

Isto posto, passamos ao parecer.

EXAME DO REPERTORIO LEGAL

DA CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988.

Na espécie que o parecer focaliza, & claro o artigo 30, inciso |, no que
concerne a competéncia do municipio em legislar sobre assuntos de interesse local. Assim, nota-
se claramente a competéncia municipal para legislar acerca da matéria trazida a baila pela
presente propositura, dado que a abertura de crédito adicional no orgamento municipal se insere,
inegavelmente, dentre os assunios de interesse local. Ademais, a CF/88 prevé mais
especificamente em seu artigo 167, incisc V, que poderdo ser abertos créditos adicionais
condicionados a prévia autorizacdoc legislativa.

Portanto, o que o Poder Executivo busca nesse momento, através de LEI, &
apenas a AUTORIZACAQ LEGISLATIVA.

DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE BEBEDOUROC

O artigo 58, inciso IV, da LOMB versa acerca de algumas matérias
reservadas & competéncia exclusiva do Prefeito Municipal, dentre as quais estdo as matérias
orgamentarias, bem como as autorizagdes para abertura de créditos adicionais, que se envolvem
intimamente com o orcamento municipal:

ART. 58 — Compete exclusivamente ao Prefeito Municipal a
iniciativa do Projeto de Lei que disponha sobre:

\&
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADOC DE SAO PAULO
C.N.P.J. 40.156.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br
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IV - matéria orcamentéria e a que autorize a aberiura de
créditos adicionais ou conceda auxilios, prémios ou
subvencgles;

Neste aspecto, portanto, inegave! que a INICIATIVA da presente propositura
partiu justamente de quem tinha competéncia para fazé-lo. Assim, ndo ha que se falar em vicio de
iniciativa quanto & matéria proposta.

DA LE| FEDERAL N° 4.320/64

Cuidou o autor do projeto de observar o artigo 167, inciso V, da Constituicéo
Federal, na medida em que ele esclarece que, por ocasiéo da abertura do crédito, que se dara por
decreto executivo (vide art. 3° do projeto), & que sera indicada a disponibilidade de recursos para

cobrir o crédito adicional em questao.

Nesse sentido, a questéo comporia alguns esclarecimentos. Pois, verifica-se
do artigo 42, da Lei 4.320, de 17 de mar¢o de 1964, que:

Art. 42 Os créditos suplemeniares e saspeciais serdo

autorizados por lei e aberios por decreto exscutivo.

donde temos, que a “autorizacdo por lei” e a “abertura por decreto” sdo dois atos distintos,
cabendo-nos, por ora, abordarmos t&c somente a questdo da autorizacado legislativa.

Assim, muito embora possam surgir algumas dlvidas acerca da indicacio
dos recursos disponiveis para ocorrer as despesas especificadas no art. 1°, temos como certo que
tal indicagdo somente serd necesséria, por ocasido da efetiva ABERTURA DO CREDITO cuja
autorizacao ora se busca. Vai nesse sentido, ndo s6 o artigo 167, inciso V, da CF, como também o
artigo 43, da Lei 4.320/64, dispositivos estes que rezam com clareza ¢ seguinte:

Art. 187. S&o vedados:
V — a abertura de crédifo suplementar ou especial sem

prévia autorizacéo legislativa e sem indicacdo dos recursos
correspondentes;

Art. 43. A abertura dos créditos suplemeniares e
especiais depende da existéncia de recursos disponiveis para
ocorrer & despesa ¢ seré precedida de exposicéo justificativa.

de modo que, por ocasiéo da edicdo do Decreto (vide art. 42, da Lei Federal n° 4.320/84), indispensavel!
serd a INDICACAO DOS RECURSOS DISPONIVEIS em atendimento aos artigos acima
mencionados, bem como indispenséavel sera a indicagio da importancia, a espécie do mesmo e 2
classificacéo da despesa, até onde for possivel, conforme determina o artigo 46, da Lei 4.320/64.

Portanto, muitc embora fique o Poder Executivo autorizado desde ja a
abertura do crédito adicional, tal abertura somente ocorrera efetivamente com a edicdo do decreto
executivo no qual devera conter obrigatoriamente a indicagdo da disponibilidade de recursos.

A respeito do tema, Hely Lopes Meirelles (vide Direito Municipal Brasileiro, 142
edicio, Malheiros Editores, pag. 743) ensina:

“Deus seja louvadse” 0 O O G ?
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Os crédifos suplementares sso os que se destinam 2
reforgc das dotagdes orgamentdrias das despesas. SZo
normalmente autorizados por lei especial e abertos oer decreto
do Executive. Mas a lei orcamentaria também pode fazé-lo,
consoante o permite a constituicdo da Republica (art. 165, §89).
(..

Os créditos especiais destinam-se a despesas para as
quais nd@o haja dotaglo orgamentéria especifica. Sio
autorizados pela Cémara e abertos por decreto do Executivo.
Esses créditos sé se justificam quando as despesas
imprevistas a que visam ccorrer, surgidas posteriormente 2
elaboragéc do orgamento, n&o encontrem cobertura nos
recursos da reserva de contingéncia. De outra parie, & através
da utilizag&o de crédifos especiais que se tornam disponiveis
0s recursos que, em decorréncia de veto, emenda ou rejeicso
do projetc de LOA, ficarem sem despesas correspondentes
(CF, art. 1886, §8°).

Tantc a abertura de créditos suplementares como a de
especiais dependem da existéncia de recursos disponiveis para
a despesa e serdo precedidas de exposicdo justificativa. Tais
recursos proviro do superévit financeiro apurado em baiango
patrimonial do exercicio anterior; do excesso de arrecadac¢do;
da anulacdo parcial ou total de dotacées orgamentarias ou
de créditos adicionais autorizados e néo utilizados; ou do
produto de operagbes auforizadas, em forma que
juridicamente possibilite ac Poder executivo realiza-la. A Lei
4.320, de 1964, nos §§2° e 3° do art. 43, diz o due se deve
entender por superavit e excesso de arrecadacéo.

Diante do exposto, ndc encontramos qualquer vicio de competéncia ou de
legalidade que macule a iniciativa contida na propositura em foco, mormente porque ja consta na
prépria LOA — Lei Orgamentaria Anual n® 5.501/21, no art. 6°, inciso |, autorizacao legislativa para
que o Poder Executivo suplemente até 10% do total das despesas fixadas no art, 4° gue & de
R$353.283.122,00. Nesse sentido, uma vez atendidos os dispositivos de lei acima mencionados,
n&o encontramos dbice & aprovacio desta propositura.

z

E nosso parecer, s.m.j.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranjas\\ de‘j\)LHO de 2022.

Marcelo dos

Os de Oliveira Vagner ouza
PR E
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

DESPACHO PARA TRAMITACAO

Vistos, a primeira anélise, nfo ocorrendo
qualquer das hipdteses previstas no artigo 171,
do RICMB, determino a tramitacdo desta
propositura com sua remessa s comissdes
permanentes  para  exercicio de  suas
competéncias previstas nos artigos 76 a 78, do
RICMB.

~ONG1 N
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

TERMO DE REMESSA

Nos termos dos artigos 86, 167 ¢ 176, do
Regimento Interno da Cémara Municipal de
Bebedouro, uma vez autuada e registrada esta
propositura, fago sua remessa nesta data
¥ /0% /0033 ao  Presidente da Camara
Municipal de Bebedouro.

TERMO DE RECEBIMENTO

Recebo nesta data 08 /0% /J)3lesta propositura
para analise preliminar, tal como previsto no
artigo 171, do Regimento Interno da Cémara
Municipal de Bebedouro.

“Deus Seja Louvado” . ;
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praca José Stamato Sobrinho - n° 45 - CEP 14701-009 - Cx Posial 361
CNPJS - 45 708.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDCOURQC - Estado de S&o Paulo
Fone: {17) 3345.9100 « www bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 04 de julho de 2022.
OEP/300/2022

Senhor Presidente.

Encaminhamos para apreciagdo e aprovagdo dessa Egrégia Camara, em regime
de urgéncia, o Projeto de Lei que dispde sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que especifica.

Os recursos do projeto em questao, refere-se a Emenda parlamentar do Deputado
Estadual Delegado Bruno Lima, e serdo utilizados como segue:

-R$ 80.000,00 — compra de materiais e insumos médicos veterinarios

-R$ 20.000,00 — contratacdo de servigos de terceiros pessoa juridica, para
adequacdes no Canil Albergue Municipal.

Atenciosamente.

—

.

< Gibin Seren

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Jorge Emanoel Cardoso Rocha

Presidente da Camara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praca José Stamato Sobrinho - 0® 45 - CEP 14701-0089 - Cx Posital 361
CNPJ - 45 709.920:/0001-11 « Insc. Est. Isema
BEBEDOURQC - Eslado de Sao Paulo
Fone: {17} 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 97 2022

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (Cem
mil reais), que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribui¢es legais,
Faz saber que a Cadmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em
vigor a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil
reais), para suplementagéo de verba do orcamento vigente.

Art. 2° - Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1°, serdo utilizadas as
seguintes dotacdes:

06 Saude
06.07.00 FUNPROVIDA-Fundo Mun.
Protecdo a Vida Animal
3.3.90.00.00 — 10.305.1005 - 2503 Aplicagdes Diretas 80.000,00
3.3.90.00.00 — 10.305.1005 - 2503 Aplicagdes Diretas 20.000.00

TOTAL 100.000,00

Art. 3° - O valor do presente crédito sera aberto por Decreto do Executivo, nos
termos do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

Art. 4° - As despesas decorrentes com a execugdo da presente Lei, correrdo por
conta de dotacdes proprias, consignadas no orgamento, suplementadas se
necessario.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data da sua publicacdo, revogadas as
disposicdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 04 de julho de 2022.

Z DRNVA ,
/grmrs/ - “"Q“L/ﬁ%’ —ol2
Lucas GibinSeren [/
Prefeito Municipal - — N
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga Joszé Stamato Sobrinho - n® 45 - CEF 14701-009 - Cx Postal 361
CHPJ - 45708 92000001-11 - Insc. Est. lsenta
BEBEDOURC - Estado de S&o Paulo
Fone: {17} 3345.8100 - www bebedouro.sp.gov.br

Crédito Suplementar

Art. 1°. ...a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

06 Saide
06.07.00 FUNPROVIDA-Fundo Mun.
Protecdo a Vida Animal
3.3.90.00.00 — 10.305.1005 - 2503 Aplicagdes Diretas 80.000,00
3.3.90.00.00 — 10.305.1005 - 2503 Aplicagdes Diretas 20.000,00

TOTAL  100.000,00

05/07/2022
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-008 - Cx Postal 361
CNPJ - 45,709, 920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulc
Fone: {17) 3345-9100 - www.bebadouro.sp.gov br
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Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de julho de 2022.

Oficio n° 0121/2022/SMS /kp

Prezado Senhor:

Venho através do presente solicitar a suplementacdo e
criagdo da seguinte despesa or¢camentaria relacionada a recurso de Emenda
Parlamentar Estadual, deputado Bruno Lima.

ORGAO FONTE cOD APLIC RECURSO

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.
Atenciosamente.

o

Silvéria Mari4 Peixoto Karedo
Secretaria Municipal de Satde.
'

-
o
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£

600005

DD. DIRETOR
Jose Luiz de Souza
Departamento Financeiro



% Prefeitura Municipal de Bebedouro
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8EBEDCURC - Estado de Sao Paulo
Fone (17; 3345-5700 - wWww bebiedouro sp gov br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de junho de 2022

Prezado Senhor: . - L

A Coordenagao dos Convémos Mummpans vem atraves do presente ofsc:c informar a Emenda
Parlamentar de n° 2022. 031.36280, do Deputado Estadual Delegado Bruno Luma no valor de
R$ 100.000, 00 deve ser ciassnﬁcada da segumte forma

"ORGAO: 06.07.00 ‘ :
FUNPROVIDA - FUNDO MUN!C!PAL DE PROTECAO A VIDA ANIMAL

GBIETO:CUBYERID. - 7 s

\ / . : . o : e : ©

Ao Departamento Financeiro . ' S i : p=
Alexandre Machado ~ :

CHB 48172/2022 07/
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. GOVERNO DO ESTADO DE S0 PAULO -
: @fﬁ .

GOVERNO ba ESTADO

j L3 L

SaoPaulo, 9 de FEVEREIRO de 2022 L e g
Ref: Emenda n® 2022.031.36280 :

Hima. Senhor{a).

Comunicamos que o municipio de BEBEDOURO foi mdlcado €omo beneﬁc:ano da emenda LOA 2022 em referéncia e ©
~de acorda com os dados abaexc

Tal emenda sera processada na modalidade fundo a fundo.

* Dados da emenda:

Emenda n® 2022.031.36280

Bensficiario: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO '

Objeto: Custeio e manutengac do sistema de saude do municipio de Bebedouro.

Valor: 100.000,00

Orgao processador: Secretaria da Salde

Acompanhe a tramitagao pelo Sistema Demandas, =

Favor desconsiderar o e-mail enviado anteriormente sobre essa emenda.

Atenciosamente, L e
“‘Sébrsiaria da Sauderdo‘ Estado de Sao Paulo 2

Usuarlo(s) notificado(s) - =
B T B
Nome ~  E-mail —
| ADRIANO DEL SANTO . | educ.adriano@bebedouro.sp.gov.br %m e
Ana Claudia de Andrade ~ B .| linanceiro.ana@bebedouro.sp.gov.br — g
Gilmar Avi o : H .gi]mar}inanan@bebedoumv_vsp.gov.br : -

000GG2



Usudrio(s) notificado(s)

Nome

E-mail

HELIO JOSE DOS SANTOS SOUZA

SecretariaAeducacao@semehbebedduro‘sp.gov,br

JOSE PAULO DE ALMEIDA ROSSANEZI

)oSepamo'@Bébedouro.sp.goy-.br

Kelly Pereira

'dms.pianejamento@bebedouro,sp;gov.br

Leonardo Migual Omelas :Bibei‘rd Teixeira de Carvaho =

LUCAS GIBIN SEREN

: sécré&ariagabinete@bebedouro.gp,go»nbr

MARIO PEREIRA DE SA

v'bianejamemo;mario@bebedourc}_.sp.gcv.br

RAPHAEL LEAL SANCHES

p!anejaméntq.vraphael@bebédouroAsp.gov.br

Wagner Silveira

: 'ehg‘ws@bétieééuro.sp‘gdv.br :
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GOVERNO DO ESTADO DE S50 PAULO

: SECRETARIA DA SAUDE -
COORD, DE GESTAQ ORCAMENTARIA E FINANCEIR A

Andlise de Admissibilidade

PARECER: Aprovado

Trata-se o presente de indicacao de Emanda Parfameniar LOA 2022. Considerando o objeto da indicacao da Emenda, esta
Secretaria se manifesta FAVORAVEL a0 prosseguimento, devendo ser respeitadas as formalidades legals.

Séo Pauo, 08 de Fevereiro de 2022

MARILSA DA SILVA E SILVA
) Diretor Téenico b - :
CGOF / GRUPO DE GESTAO DE CONVENIOS SUS/SP

Assinadn com senha por: MARILSA DA SILVA E SILVA - 0810272022 3 08'55:02
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